
SMLOUVA  

O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO SPONZORSKÉHO DARU  
(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
sídlo:   Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10  

IČO:   493 56 089 

DIČ:   CZ 493 56 089 

bankovní spojení: 
číslo účtu:  

zapsaná v OR:  Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 19775 

zastoupená:  Ing. Alešem Hamplem, jednatelem 

   Ing. Radimem Kotlářem, jednatelem 

 

(dále jen „dárce“) 
 

a 

 

1.2. Městská nemocnice Čáslav 

sídlo:   Jeníkovská 348/17, 286 01 Čáslav 

IČO:   008 73 764 

bankovní spojení: 
číslo účtu:  

zastoupená:  MUDr. Ctiborem Provazníkem, ředitelem 

 

(dále jen „obdarovaný“) 
 

(dárce a obdarovaný společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“) 

 

II. PREAMBULE 

 

2.1. Dárce je obchodní společností s předmětem podnikání mimo jiné v oblasti podnikání 
v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady.  

 

2.2. Obdarovaný je příspěvkovou organizací se sídlem v Čáslavi, jejímž zřizovatelem je 
Město Čáslav, IČO: 002 36 021, se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, PSČ 28601 a 
jejímž hlavním předmětem činnosti je poskytování ústavní zdravotní péče. 
 

2.3. Dárce chce dobrovolně poskytnout obdarovanému finanční sponzorský dar na 

zdravotnické účely a rozvoj obdarovaného. Obdarovaný chce dobrovolně přijmout 



finanční sponzorský dar od dárce na zdravotnické účely a rozvoj obdarovaného. Za 

tímto účelem proto smluvní strany spolu uzavírají tuto smlouvu. 

 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

3.1. Dárce se na základě této smlouvy dobrovolně zavazuje poskytnout bezúplatně 
obdarovanému finanční sponzorský dar ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů 
korun českých), a to se splatností finančního sponzorského daru nejpozději do 31. 
ledna 2025. Dárce se zavazuje převést finanční sponzorský dar obdarovanému na jeho 
bankovní účet uvedený v čl. I. odst. 1.2. této smlouvy bezhotovostním bankovním 

převodem. Dárce poskytuje finanční sponzorský dar obdarovanému výhradně pro 

zdravotnické účely a rozvoj obdarovaného. 

 

3.2. Obdarovaný se na základě této smlouvy dobrovolně zavazuje finanční sponzorský dar 

od dárce přijmout do svého výlučného vlastnictví. Obdarovaný se zavazuje finanční 
sponzorský dar od dárce použít pouze pro účel vymezený v článku III. odst. 3.1. této 
smlouvy, tj. pouze pro zdravotnické účely a na rozvoj obdarovaného. 

 

3.3. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem finančního daru. 
 

3.4. Za den splnění povinnosti dárce podle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy se považuje den, 
kdy bude celá částka finančního sponzorského daru odeslána z účtu dárce ve prospěch 
účtu obdarovaného. 

 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

4.1. Dárce má právo kontroly použití výše uvedených darovaných finančních prostředků, 
zejména právo seznámit se s účetní závěrkou a výroční zprávou obdarovaného či s jeho 

hospodařením, nesestavuje-li obdarovaný závěrku a výroční zprávu, k čemuž je 
obdarovaný povinen poskytnout dárci potřebnou součinnost. 
 

4.2. Dárce je oprávněn uvádět své plnění z této smlouvy jako svou referenci včetně úplné 
identifikace obdarovaného. 

 

V. TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 

účinnosti ode dne 1.1.2025. 

 

5.2. Smlouva se sjednává na dobu určitou v trvání od 1.1.2025 do 31.12.2025. 

 

5.3. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou podepsanou oběma 
smluvními stranami.  
 

5.4. Použití daru obdarovaným pro jiný účel, než který je uvedený v článku III. odst. 3.1. 

této smlouvy, nebo převedení či poskytnutí daru jakémukoliv jinému subjektu, je 



podstatným porušením této smlouvy ze strany obdarovaného, které opravňuje dárce 
k okamžitému odstoupení od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení obdarovanému. Dojde-li 

k ukončení této smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení ze strany 
obdarovaného, je obdarovaný povinen veškeré plnění poskytnuté na základě této 
smlouvy vrátit zpět dárci na bankovní účet sdělený dárcem, a to nejpozději do deseti 

(10) dnů ode dne ukončení účinnosti této smlouvy.  

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

6.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí platným 
právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění. 

 

6.2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou platné a účinné pouze formou 
chronologicky vzestupně číslovaných písemných oboustranně potvrzených dodatků. 
Jakékoli zápisy, protokoly, záznamy apod. se pro účely této smlouvy za změnu smlouvy 
nepovažují. Pro odstranění všech pochybností strany prohlašují, že se dohodly na 
změně smlouvy výlučně písemnou a listinnou formou dodatků k této smlouvě s podpisy 
účastníků na téže listině. Za písemnou formu se pro tyto účely nepovažuje výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. 
 

6.3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, 
neúčinným, či jinak obsoletním zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná a v 
platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsoletní 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem 
odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního.   
 

6.4. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé 
strany, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci 
transakcí upravených touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na 
taková právní jednání, která přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy. 
 

6.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) shodných stejnopisech v českém jazyce, každý 
s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
smlouvy.  

 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, 
uzavírají ji ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

 

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRÁNKA 

 

 



Za dárce:      Za obdarovaného: 
      

 

V ……………… dne ……………………………..  V ……………… dne ……………………….. 

 

 

 

…………………………………………………………  …………………………………………………… 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  Městská nemocnice Čáslav 

Ing. Aleš Hampl      MUDr. Ctibor Provazník 

jednatel      ředitel 
 

 

………………………………………………………… 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  

Ing. Radim Kotlář  
jednatel 

Ctibor 

Provazník

Digitally signed by 

Ctibor Provazník 

Date: 2025.01.03 

07:58:22 +01'00'

Ing. Aleš 

Hampl, MBA

Digitálně podepsal 

Ing. Aleš Hampl, MBA 

Datum: 2025.01.07 

14:47:10 +01'00'

Ing. Radim 

Kotlář

Digitálně podepsal Ing. 

Radim Kotlář 
Datum: 2025.01.07 

14:47:24 +01'00'


